switch, access points Wi-Fi 6) em regime de 
comodato; Serviço de diagnóstico e 
implantação de infraestrutura de rede 
interna, incluindo o lançamento de 
cabeamento estruturado para os novos 
pontos de acesso (Access Points). 

Und 1 R$ 1.080,00 R$ 12.960,00 

Valor total da proposta: R$ 12.960,00 (Doze mil novecentos e sessenta reais). 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua apresentação. 

Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, 
trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na

[...]

switch, access points Wi-Fi 6) em 

regime de comodato;  

c) Serviço de diagnóstico e implantação 

de infraestrutura de rede interna, 

incluindo o lançamento de çabeamento 

estruturado para os novos pontos de 

acesso (Access Points). 

Mês 12 R$ 1.355,25 R$ 16.263,00 

VALOR TOTAL (Dezesseis mil, duzentos e sessenta e três reais) R$ 16.263,00 

VALOR MENSAL – R$ 1.355,25 (HUM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E 
VINTE E CINCO CENTAVOS). 

VALOR TOTAL ANUAL – R$ 16.263,00 (DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS 
REAIS). 

ALIQUOTAS – PIS 0,65% 

COFINS 3,00% 

ICMS 18,00% 

ISS 5% 

Declaramos que estão inclusos nos preços ofertados todos os tributos, custos e despesas diretas ou 
indiretas, sendo de nossa inteira responsabilidade, ainda, os que porventura venham a ser omitidos